· eo loco versari videatur, ut sublatis grauioribus iam nune Impedimentis, de reliquo, quod 
vei minimum prae supedoribus aestimatur sic ineatur ratio a Serenitate Vestra eiusque 
Regnorum ordinibus, ne postq1:1am parum adhuc interest, quominus controuersia sedetur, 
operam nostram labmemque frustra ea in re suscepisse videamur, Serenitatem Vestram 
etiam atque etiâm vehementer rnrsus hortandam duximus, ut nostro rogatu Impulsuque 
sese cum ijs ipsis qui suo sunt imperio subiecti ad pacem concordiamque dare non gra­
uetur, etiarn si ob bonum commune sibi nonnihil de suo concedendum reniittendumque 
sit, Nam cum haud quidquam maiori studio cupiamus quam illam inter Serenitatem 
Vestram et Moldauiae vVayuodarn controuersiam penitus extlnctam iri, maxime ex quo 
operam nostram ad eam rem c@nficiendam, suprndictorum Orntorum nostrorurn Inter­
uenturn pluribusque literis i'11terponere non dubitauerimus, maiorem in modum confidirnus 
Serenitatem Vestram s·e facilem ad concordiam praebituram, susceptamque armorum 
expeditfonem una cum Regnorum suorum Ordinibus proceribusque deposituram, ut laetari 
possirnus nos suasione hortationeque nostra tantum apud Serenitatem Vestrarn valuisse, 
quarntum semper de ea olb arctissimam illam mutuamque amicitiam, necessitudinisque 
nostrae multiplex vinculum persuadendurn nobis putauimus. Sic enim et expectatio11i de 
se nostrae satisfacere et sibi magnam apud onrnes veluti pacifici Regis glodam praeter 
aliarnm virtutum suarum prat:c,onia comparabit Reipublicae quoque Christianae commodo 
utilitatique recte consuluisse exis,timabitur, et nos praeterea sibi alioqi1in multis nomi• 
nibus deuinctos, maiori cumulatiorLque loeneficio olbstringet, ut -sua causa omnia etiam 
libenter facere, quemadniodum debemus, non simus unquam recusaturi. Quae felicissime 
valeat. Datum Pragae 23 lu'lij 1537. 

[27,03.Ş. Voi. H, partea 1.], rn 
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ex. 
153.7, Scris6rea Regeluii Ferdinand l cătră Regina Polonie·i, rngându-o să 

2 3 lullie. intervie pe lângă soţul ei pentru resalvarea pacinic~t a conAictului privitor Ila 

Pocuţia. 
(Din Archiva ees. reg. din Viena), 

Reg/11ae Faloniac. - Ferdi'uaudus etc. Sere11i'ss1111ae etc. 

Ex litteris Magnifici et Reverendi1 Ioannis Baronis a Wartemberga et in Strac­
konitz, supremi Magistri prioratus i11t Regn@ nostro Bohemiae, ac Honorabilis Docti 
Claudij Canciunculae, Consiliariorum et Oratorum 11ostrornm non sine magna animi nostri 

· laetitia cognouimus, Ql.lO affectu, guoque mentis ardore ac non milgari studio Seren,itas 
Vestra operam suam eximiamque _gratiam atque fauorem egreg:ium ad Instantiam Ora• 
torum nostrornm norn,ine nostro factam io negotio pacis inter Serenissîmum Dominum 
Sigismundum Regem Poloniae etc. fratrem et sororium nostrum Charissimum ei,usque 
conjugem et \Vayuodam Moldauiae, procurationis nostrae Interventu componendae adhi­
bere illiusque controuersiae causam adim1are contenderit. Quamobrem etsi haec sua erga 
nos prope11sissima voluntas minime noua neque inexpectata nobis accedere potuit, ut 
quam nostrae in se beneuolentiae plurimum tribuerit, pro rnutua necessitudine eique ex 
omni parte respondiere iam olim prospectum habuimus, tamen ob eam amoris in nos sui 
testificationem tam luculentum animumque ad pacis studfa adeo propelilsum ei ingentes 
sane hiic gratias aginrns et habemus, Hortantes stibinde, quamquam nihil opus sit, eandem 
Serenitatem Vestram ut pro sua auctoritate atque gratia, qua omnia potest, tantum 
adhttc cum publici boni causa turn nostri respectum efficere velit, quo depositis armis, 
abiectaque pugnandi cupiditate inter {lilectissimum Serenitati,s Vestrae coniugem Reg11i­
que istius ordi11es, ac .Moldauiae \Vayuoda,m per amicabilis compositi@lilis viam contro­
uersia eorum complanetur, bonaque et salutaris pax firmetur, praesertim cum grauioribus. 
illius contentionis dlfficultalibus iarn sublatis id parum quod adhuc superest, aequiori 
animo utrinque remittere laudabile fuerit et ambabus partibus utilius certe, quam ut in­
uicem ad conflictum certamenque progrediantur, speramus autem in hoc Sei·enissimum 
Poloniae Regem Serenitatis Vestrae impulsu se tam facilem et mi1tem praebiturum ut in 
nostram gratiam plura sit facturus quam fortasse dieto l\loldauo expectandum fuisset 
quem vehementius hortati sumus, ut cum de paucis adhuc pagis litigium intersit, noli,t 
se duriorem ostendere, sed id potius quod aequum est concedere. Ceteras Serenitatis 
Vestrae ],ite.ras ad XXVIII mensis luni~ proxime praeteriti datas accepmmus Et quia nu­
perrime proregis Neapolitani literas nobis excusandi sui causa de eo quod circa Ducatus 
Barensis administrationem egisset, scriptorum exemplum Serenitati Vestrae transmisimus, 
potuit eadem faci.le ex eo intelligere, nobis negotium iHud suum valde curae cordique 
fui,sse, Pollicentes eidem nos pro nostra singulari in eam beneuolentia ipsius res omnes 
tam in statu suo Earij quam al ibi, ubi opus foerit, Sacrae Caes. Majestati etc. quam 
accuratissime frequentissime.que commendaturos esse, quemadmodum hacte111us ex an:img 
fecisse vere affirmare possumus. Reliql.lum est ut vicissim a Serenitate Vestra petamus 
velit supradictum pacis negotium sicuti cepit amanter et diligenter iuuare prqmouereque, 
ut debitum speratumque effectum exitumque sortiri possit, quodlquod nobis magnopere 
pergratum erit. Et Serenitatem Vestram feliciter cum suis vaiere, diqque sospitern uiuere 
optaliltes. Datum Pragae 23 Iulij 1537. 
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CXI. 

Scrisorea lui Petru-Vodă cătr~i Regele Sigismund I., vestindu-E că e 1537, 

gaita să ţie pept cu el şi că in cel mai reu cas va cere ajutorul Porţii. 24 Iulie. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

(Schrei'ben des Petrus, fVoywoden der i11oldau, an Sigismund, l(onig von Pohlen, 
dd0 24-ten Iuit' 1537. Aus e·iner Abschrzfl im kk. Staatsarchive). 

Serenissime Princeps et domine don1ine Amice ac Vicine Maior semper 

honorande etc. 

P etrus Dei Gratia \tVayvoda et Dominus ac haeres perpetuus Reg11i Mofda­
viensis etc. Jntelleximus Maiestatem vestram arma rnoturum hostiliter contra nos et hoc 
Regnurn Moldaviense. Istud Regnum est supremi. ac Invictissimi Imperatoris Turcarnrn 
Domini nostri Clementissirni, ac nobis concessit possidendum, vivat sua Cesarea Maiestas. 
Ignoramus in quibus offendimus factis nostris Vestram l\laiestatem. Scimus Maiestatem 
Vestram a suis Baronibus consiliari, invadere hoc Regnum Imperatoris etc., gui princi­
pium respkiunt, finem autem rgnorant. Igitur et si Maiestas Vestra sitit sanguinem 
christianum, faciat ad vota sua Regia. Nos quoque sumus omnibus viribus nostris parati 
et expectaturi vestram Maiestatem. Oeo est noscere cui fort una juvabit, et si profliga­
bimur a Maiestate Vestra, profligati eriff111s per Potentissimum Principem ac Regen, varia 
Regna Regentem. Ubi autem misericors Deus fortunam nobis concesserit, quod non 
difficlirnus, ac Maiestas Vestra profligatus extiterit, extunc tantum per unum \tVaywodam 
Moldavjensem profligabitur. Verum quidem speramus pro defe111sione Regni Irnperatoris, 
adesse gentem Turcarum. Quicquid egerit Maiestas Vestra, sit în suo arbitrio. Ipsamet 
noscit archana Cordis sui, quicquid sit agendum. Ex Castris In Vigilia S. Iacobi Appos 
tolorum. A nato Christo lVIillesimo Quingentesimo Tricesimo Septimo. 

Serenissimo Principi et Domino Domino Sigisrnundo Dei Gratia Regi Poloniae, 
Magno Duci Lithuaniae, Russiae; Prnssiae, Masoviae etc. domino ac heredi ete., domino 
Amico et viei.no honorando. 

CXII. 

Scris6rea lui Petru-Vodă cătră plenipotenţiarii mijlocitori Ioan de War­
temberg ş ,i {laudi'tt, Canâuncula, aretându-şi vederile în cestiunea Pocuţiei şi 

recomandându-le pe plenipotenţiarul seu Grigorie Rosemberger. 

(Din Archiva ees. rog. din Viena). 

Petrus Dei grati,a Waywoda et Dorninis ac heres perpetuus Regni Moldawi­
ensis. Magnifici Domini et Amici obseruandi, salute ac felicitate. Ea Onrnia queque Nobis 
medio Egregij gregorij Rosemberkii secretarij nostri fidetis dik:cti significarunt, tam 

1537, 
24 Iulie. 

www.dacoromanica.ro

148 

tenorem litterarum M. D. V. clare Intelleximus. fotelligimus Serenissimum Regem Po­
fonie, territorium pokwchiae aut ex lila porciunculam, nullo modo Concedere, nobis, 
plurimum Contra nos Iam arma sumsit, ac hostiliter hoc Regnum Moldawiense Invaderc 
Cupit, quod şi sitit sanguinem Christianum ac porciunculam terram quam not-iticabit 
p.raefatus gregorius, n. M. D. V., ex sua gratia Regia nobis non assignauerit, fiat 1n 
ArbJt,trio sue Maiestat. Tamen nos testamur deo quod 110n optavimus, Effundere san­
gwinem Christianum. Itaque Rogamus M. D. V. pro utilitate Rei publice Christianorum 
quatenus i\t. D„ V. suplicarent lVIaiestati Regie, ut sua Maiestas dignaretur gratia Sa­
cratissimi Romanorum etc. Regi ac gratia nostre fideli perpetue Sere11itatis hanc porci­
unculum Terr:am qua nune Continet, miliare ad latitudinem. Igitur quod si sua Maiestas 
nobis donauerit ex tune pax bona perpetua Inter Suam Maiestatem et filiorum nostro­
rum firmabitur, Ubi autem Sua Maiestas Recusauerit, Terram Illam assignare, gratia 
Sacratissimi Romanorum Regis domini Nostri clementissimi, ac nostre fidele perpetue 
Serenitatis Credimus terram pokwciensem pocius stare desertam quam habitabilem. Tamen 
nos ab ista parte Regni Maiestati Regie fuimus ac sumus, pro diff ensione ut scuttum 
tam ex parte Tartarorum quam Turcarurn, Sua autem Maiestas bec omnia pro minima 
Re habet, Vna die possemus Maiestati Sue plura fidelia servicia ac Regno Sue Maies­
talis exhibere quam Ula porciuncula terra prevaleret. In multis annis scimus Maiestatem 
Suam nullum ex praefata Terra fructum adipiscere. Igitur quod si Maiestas sua nequa• 
quam ad optata nostra praenominatam terram nobis Concesserit,. amplius Impetrare a 
Sua Maiestate nollmnus, fiat 1n arbittrio Sue Maiestatis, pro eo quod si hostiliter ve11erit 
ad hoc Regnum nostrum Moldawiense, scimus deuastacciones plurimas fieri Regni 11ostri, 
speramus In deum proteetore1n, habebit nos vigilantes, qua mensura mensiit, Rimensitur, 
quantllm hic In Regno nostro Igni et ferro deuastabi1:, In duplo deuastabitur Igni ac 
ferro Regnum sue Maies,tatis per turcas et Tartari~s, nucquam post Ingressum sue lVIa­
iestatis hac Regnum Moldawiense ab alia parte habebit Tartarios in suo Regno. Ideo 
Rogamus M. D. V. ut deffiniant omnia ad bona, si autem terram notam Maiestas sua 
donauerit ac pax Inter hec duo Regna firmabitur; ea Condicione ut Iubagiones ac sub­
diti nostri sine licencia nostra gratia mora11di pokwchiam ne habeant Intrandi. Ceterum 
quicquid hyc Egregius gregorius Rosemberger secretarius nostro nomine M. D. V. Ro­
gamus In omnibus fidem Indubiam adhibere dignetur, Ea omnia dicet quicquid a nobis 
etc. firmacionem nostra hahet. In Relinquo deus maximus ac benignus M. D. V. sanam 
et felicem ad longa tempora Confirmare dignetur. Ex Castris nostris In vigilia s. Iacobi 
appli. Anno Sal.utis mlllesimo Quingentesimo tricesimo septimo. 

Von Ausun ; Magnilicis dominis foanni Zwartemberkano ac Claudiensi Cancio­
nensi Jurisconsulto etc. oratori.bus sacratissimi Romanorum Regis etc. dominis Amicis 
obseruandissi mis 
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Scris6rea lui Petru-Vodă cătră comisarii mijlocitori Ioan de Wartemberg r 537, 
ş1 Claudt'u Candimctt!a, declarând că e gata să renunţe la Pocuţia . 24 Iulie .. 

{Din Archiva ces. reg. din Viena). 

P etrus dei grada Waywoda et dominus ac heres perpetuus Moldawiensis, Mag­
nifici domini amici obseruandi, post salu,tem et omne bonum. -- Considerantes ne pro 
territorio · Pokwchiensi arnplius sangwis Christiana funderetmr, Inter Serenissimum Regem 
Polonie ac Waywodarnm clominorum Moldawîensium, verumquidem, supplicauimus sepis­
sime Serenisslmo Polonle Regi, vt gracia nostrae bonâe vicinitatis et perpetue pacis 
praedictam t.erram Nobis ac Regno nostro Moldawiensi assignaret quae Recusauit. Igitur 
ne vt plurimum sanqwis pro Ilia terra effondetur, pro fauore et grada sacratissimi, Ro­
rn.anorum, Hungarie, Bohemle etc Regis domini nostri Cl'ementissimi sit terra Ilia Pokw­
ciensis ass.ignata ornni Ime Serenissimo Regi Polonie possidenda Imperpetuum Tantum, 
quod sua Maiestas Regia Committat .suis offi,cialibus granicialium Regni sui, vt omnibus 
subditis nostris Iusticia administ retur, ac discursiones hic In Regn o ne pera.gant. Prn 
Inde, quod si praefata Terra habitabilis per subditos maiestatis Regie dc.:fenditur habi­
tare, ex Tune subditi nostri vt qui sese ad Illam terram gracia moramH sine licencia 
nostra acciperent, nul!o modo Ibidem detin,eantur, sed sine omni Jure quesito non Redu­
centur eorum bortis et Rebuo;, pro vigore istarum literarum Nostrarum liabe11t Oratores 
nostri, In persana nostra a11ctoritatem, Eorum Chirographijs munifica11dam1 vt dum et 
quando maiestas sua deputauerit Oratores suos huc aci nos gracia perpetue pacis fir. 
mande, valeant omnia dilfinire pro Reîpubfice. Christianorum. Speramus omnino graciam 
nobis a Sacratissimo Romanorum Rege. deus Magnificam dominationem vestram sane 
Conseruet. Ex Castris nostris In Vigilia Iacobi apostoli. Anno Salutis 1537. 

Aufschrift: Magnificys dom(nis Ioanni Zwartemberkano Ac Claudio Canciuncule 
Jurisconsulto, Oratoribus Sacratissimi Romanorum Regis etc„ dominis Amicis obser­
uandis. 

Zudem steht au/ dem Couvcrl âie Bemerk1mg: Literae ficti conrsensus donec 
exijssent Moldauj Le,gati, Poloniam. Traditae Cracouiae die 6. Augusti Anno 1537. Se­
creto a G. R. (d. s. Gregorio Rosemherger). 

CXIV. 

Scrisorea Reginei P<J!omei· cătr,i Regele Fenli"nand 1., încunoştiinţându-1 15,37 1 

că stăruinţele ei în cestiunea Pocuţiei au remas zadarnice. 3 r Iulie. 

(Din Arch!va ces, reg. din Viena) 

Serenissimo principi domino Ferdinando diuina fauente clementia Romanorum 
Regi sempe,r Augusto, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Crnaciae etc Regi, Jnfanti 
Hispaniarum, Archiduci Austrîae, Duci Rurgm1diae, l\ifarchioni Morauiae, vtriusque Slesiae 
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Duci, Comiţi Thirolis etc. Bona eadem gratia Regina Poloni~e, magna Dux Lituaniae, 
Russiae, Prussiae, Bari Princeps Rossani, Masouiae, Samogitiae etc domina, fratrl ac 
consanguineo s1.10 charissimo ac honorando salutem et foelicita,tem, atque intimi. amoris 
continuum incrementum. Serenissime Princeps do1Hine frater, et consanguinee charissime 
ac honorande. Redditae sunt nobi~ literae Serenitatis vestrae q1.1ibus grato anima se 
accepisse testatur operam nostram, quam ad pacem conciliandam stabiliendamque inter 
Serenissimum Principem Dominum et coniugem nostrum colendissimurn, Poloniaeque in­
ditum Regnum, ac inter Vayvodam Moldauiae, praestimus. Cupit subinde Serenitas 
vestra, ut caeptum negocium omni diljgentia et opera nostra ad effectum finemque op­
tatum perducere contendamus, presertim, quum grauioribus huius contentionis difficulta­
tibus iam pene subl'atis, de paucis adhuc pagi.s ageretur, id quod Serenitas vestra ex 
l.iteris oratorum suorum, hic agentium intellexit. Equidem Serenissime princeps, quamuis 
Regiae Maiestatis domini et consortis nostris colendissimi, atque omnium Senatorum, 
omniumque Regnioolarum nostrorum, animi sint eo intentissimi, vt in hoc hoste, quo 
leuiorem inferioremq,,e hac Regnum non habet, iniuriam illatam, armis haud mora vlris­
cerentur, quo~ Dea optimo maximo bene iuuante, paruo negocio, paruoque tempore 
conncere possunt. Tamen vt in hac re desyclerio Serenitatis vestrae morem geramus, 
ln,terposueramus partes nostras omni studio et diligentia, vt res concordia podus quam 
armis confice.retur. Et Regia M aiestas etiam Serenitatis vestrae ob respectum, iam tan­
dem non admodum refragari videbatur : si hostis aequas .conditiones pacis acceptare 
voluisset; ventru is qui non indicto beli o : nulla iusta ac leg,itima causa ha bita : agros 
Maiestatis suae depopulah1s est; vbi pro damnis satisfacere deberet; iHic partem bono­
rum Regni ad se nullo iure. spectantem petit: Non sunt autem aliquot pagi, quemad­
modum Serenitas vestra edocta est, sed territorium vnum supra tri.ginta villas continens, 
huc accedit, quod si Regia Maiestas huic Territori,o, renunciauerit egre id pacientibus 
Regnicolis, itinera sibi ad alla domlnia intercluderet. Quare Serenitas vestra aequi boni­
que consulat velimus, quoniam Vayuodae temeritati tribuat. Nas aequidem si qua in re 
tum in hac potissimum, quam videmus serenitati vestrae cordi esse, omnia facere velle­
mus; quae cum dlgnîtate Regiae Maiestatis consortis nostri, atque huius Regni saluis 
Juribus facere liceret. Quod Serenitas vestra Caesareae Marestati negocia nostra commen­
dare dignita sit, id quod ex schedula nobis. missa intelleximus : et commendare pollicetur 
vbi opus fuerit, habemus hoc nomine Serenitati vestrae gratias, cupientes plurimum, id 
facere velit, quando Caesareae Maiestati aut domino Vrceregi Neapolitano scribet, ac 
ioiungere dignetur, Oratori suo apud Caesaream Maiestatem, vt quando Officiales nostri 
postulauerint, operam suam il'lis Serenitatis vesb"ae nomine praestet, in rebus nostris 
iustis ac honestis. Quod nos omnibus officiis mereri contendemus eidem Serenitati vestrae 
qoam diutissime foelicissimeque vaiere et regnare vehementer optamus. Cracouiae ad 
diem vltimam mensis Iulii. Anna domini M.D.XXXVII. 

Eiusdem Maiestalis veslrae soror 

Bona regina. 

Serenissimo Principi Ferdioando diuina fauente clementia Romanorum Regi sem­
per Augusto ac Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae etc. Regi, Infanti Hispania­
.rum, Archidud Austriae, Duci Burgundiae, Marchioni Morauiae et vtriusque Slesiae duci 
Comiti Thirolis etc. fratri et consanqulneo charissimo ac honorando. 
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CXV. 

Scris6rea Rege]ui Sigismund I. catră Regde Ferdinand I., expunând mo- 1537, 
tivele pentru care nu p6te ceda în cestiunea Pocuţiei. · 4 August. · 

(Din Archiva ces, reg. din Viena). 

Sercnissimo principi domino FERDINANDO diuina favuente dementia Ro­
manorum REgi semper Augusto ac Germani·ae, Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croa­
t,iae., Slauoniae etc. Regi, lnfanti Hispaniarum, Archiduci Austriae, Duci. Burgundiae, 
Comiti Tirolis, fratri ac consanguineo nostrn charissimo et honorando, Sigismundus dei 
gratia Rex Poloniae, magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussi·ae ac i\'lasouiae etc. dominus 
et heres, Salutem et fraterni amoris contiuuuni incrementum. Serenissime Princeps et 
domine frater et consanguinee charissime. et honorande, Quantum ex literis Maiestatis 
vestrae cognoscere licet, videmus oratores illius vanitatem hostis noslri nondum sat'is 
exploratam habere, .atque 1rnnciorum eius verbis deceptos, Maiestati vestrne perscripsisse, 
qua. de terrae parte nobis cum hoste nostro nondum convenit, eam esse perexiguam, 
neque magnopere di,gnam, quam armis ab illo vindicemus. Longe res habet aliter, Nam 
pars illa prouinciae non solum maior est illorum praedicatione, verum etiam patior et 
fructuosior, quae ut iam talis esset, qualis est a Valachis appellata, tamen an personae 
nostrae s.it ~t dignitatis, obstinatum hostem parte prouinciae nostrae data quasi placare, 
a,tque ita pacem ab eo quasi nundinari velle, vestrae Maiestati iudicandum relinquimu~. 
Quanquam est etiam alia causa maio,r, quae nos hac ,in re desijderio et postulationi 
Maiestatis vestrae satisfacere non permittit, jusiurandum enim facimus nos, non tnodo 
non alienaturos a regno qulduis minimum proprietatis. et possessionis., verum eriam amis­
sum vel tantillum recuperaturus, et ut huic sine periculo partem hanc provinciae dare 
ticeret, consensu etiam regni nostri ordinum, qui constanti voluntate hactenus abstiternnt, 
ne host,i de eo, quod regni est, proprium concederemrn, quidquam: tamen ut varii sunt 
bumanarum rerum casus, fieri potest, ut huius ditionem m.aior o!im aliquis et potentior 
hostis · occupet, qui vbi seme! in parte prouinciae nostrae pedem posuisset, occasionem 
atque adeo ius sibi datum existimaret in reliquam inuadendi, atque eam sibi quacunque 
ratione vendicandi. Qua ex re non solum nostrum, verum etiam M.aiestatis vestrae Hun­
gariae Regnum in summurn periculum et discrimen vocaretur. Quare magnopere Maies­
tatem vestram rogamus, ea a nobis ut postulet, q_uae citra dignitatis nostrae iacturam, 
citra Regni et dominiorum nostrorum detrimentum confici et praestari a nobis possunt, 
in ijs enim sentiet irnnquam nos mutuae nostrae coniunctioni,, atque ardis,simae necessi­
tudini defuturos, ita ut in hac quoque causa non defuimus, Nam cum ah hoste hoc nostro, 
quo tempore a regno absentes alio fuimus grauiore bello occupati magnam iniuriam ma­
iore cum ignominia coniunctam accepissemus, fecimus în gratiam Maiestatis vestrae, 
vt et hanc, et quae fuerunt nobis ah illo damna illata, ea l\'laies,tatis vestrae i.udicio esti­
manda committeremu:s, facile ut cognoscere potuerit, Maiestas vestra factu.ros 110s fu:îsse 
libentissime, vt. tantae illius voluntati cederemus, sed qua în re ag,itur dignitas nostra, 
qua în re nobis est, nequid o'lim republica Regni nostri detriment,i capiat prouidendum, 
in ea si desijderio Maiestatis vestrae Satis non facimus, speramus illam pro prudencia 
sua, proque amore erga nos, aequi bonique consulturam., In aliis si quando periculum • 
fecerit, nullum in nobis coniunctissimi am'ici officium desiderabit. Quam optamus bene 
vaiere, e,t foeliciter rem ge, ere, eiusque nos fraterno amorî commendamus. Datum 
in Ciuitate nostra Leopoliensi, sabbato post foestum sancti PEtri Ad vîncula, Anno Do­
mini M.D.XXX.VI1, Regni vero nostri XXX.I. 

(4 Augustj) Sigismundtts Rex. 

Aufschrift: Serenissimo principi domino Ferdinando diuina fauente clemencia 
Romanorum Regi semper Augusto, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, 
Croaciae, Slauoniae etc. Regi, infanti Hispaniarum, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, 
comiti Tirolis, fratri et consanguineo nostro charissimo et honoraodo. 
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CXVI. 

1537, Scrisorea Comisarilor mijlocitori Ioan de Warlemberg şi Claudiu Cau• 
6 August- cittnettla că tră Regele Poloniei Sigismimd /., rugându-l să-i acorde lui Petru­

Vodă un armistiţiu de unu ori doi ani. 

(Din Archiva cos. reg. din Viena) . 

Ad Regem Poloniae. 

Serenissime ac potentissime Rex domine Gratiosisshne. Non dubitamus quin 
Regia Maiestas vestra per Consiliarios suos hic Cracouiae in Causa Pokutj relictos certior 
facta sit, nihil ,in nobis desideratum fuisse eorum quae iussll et mandato Augustlssimi ac 
Serenissimi Romanorum Vngariae, Bohemiae etc. Regis etc. domini nostri Clementissimi, 
ac eiusdem causae perpetuam padficationem pertinere, uel a no bis seu suae M alestatis 
Oratoribus sperarj potuerunt uel debuerunt. Sed cum (ita volente deo) pacis via proce­
dere non potuerit, Rogat,i sumus a Moldauij Vayuodae Commissarij, ut culll1 dictis Ma­
iestatis vestrae Consiliarijs de obtinendis inducijs tractarernus, quod ipsurn inspecta 
rursum Instructione nostra, illîs denegare commode nequiuimus, atque ea de re cum dictis 
Serenitatrs vestrae Consiliarijs egimus. Quiquidem id nobis responsi dederunt, pace iam 
non proccdente, extinctum esse quod a Maiestate vestra mandatum accepissent, ,id officij 
sui .reliquum esse, ut Valachi Commissarios, datis conductoribus, uisque ad regni limites 
tuto et fide publica remitterent. Auame11 cum Indudas per nos impetrari postulassent, 
velle se quoque ad petitionem nostram supe,r Indudjs l\.Iaieslati vestrae scribere, Itaque 
Serenitatem vestram Regiam nomine Serenissimi Regis nostri, et ad sanguiois Christiani 
uitandam effusfonem et bono cum Reipublicae Christianae, tmn huius Regni priuatim 
rogamus et obsecramus, vt in gratiam dicti Serenissimi Regis nostri, huîusmodi Jnducias, 
dictorum \,Valachorum domino ad annum uel biennium concedere dignetur, ac supei- his, 
cum eis in eorum transitu conuenire. Si tamen huiusmodi Jnduciae Maiestati vestrae et 
Regno suo nihil detrimenti sint allaturae. Vt sacra Romanorum Regia Maiestas dominus 
noster Clementisslmus, hac via comperiat, suas preces apud Regiam Maiestatcm vestram 
tantum in effectu valuisse, quantum Serenitatis vestrae publica ratio commode ferre 
potest. Reliquimus hic e fanrnlis nostris vm11n, qui litteras Maiestatis vestrae ad hanc 
nostram petitionem nobis afferrat in itinere, vbi eum satis di,u ut speramus. expectaturi 
sumus. Tametsi lrbentius ad Serenitatem vestram vbiobi esset venissemus prout etiam 
facer.e obtulimus, nisi consiliiarij vestrae Maiestatis ab eadem liitteras in diuel'sum se acce­
pisse nobis declarassent. Quidquid rescripserit Maiestas vestra Serenissimo Regi nostro 
diligenter indicapimus fefix. ac florens va,leat Serenitas vestra, et Vincat. Cracouiae die 
VI. Augusti Anno M.D..XXXVJJ. 
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CXVII. 

Scrisorea Regelui S-igism1md l. cătră Comisarii mijlocitori Ioan de War- 1537, 

temberg şi C!audi'u Canci"uncu!a, vesti11d\lJ-i că va cere hotărirea dietei în ces- n August, 

tiunea armist,iţiuh1i cerut de denşii. 

(Din Archlva ces. reg. din VlonaJ, 

Sigi'smundus dei gratia Rex Po!oniae, Magnus Dux Li'tuaniae, Russiae, 
totiusq1te Prussi'ae ac Masouiae etc. dominus el /ieres , 

R euerende ac Venerabilis Domini sincere nobis d1lecti. Accepimus Specta­
bilitatum vestrarum titeras, quibus nomine Sercnissimi, domini sui a nobis conlendunt, ut 
postquam nulla certa pax inter nos et !10stem nostrum Vayvodam coire potuit, indmdas 
saltem ad annum vei biennium cum il10, in gratiam Serenissimi Regis illarum domini 
constitueremus, Quae Spectabilitatmm vcstrarum postl!l'latio vtcumque nos causa nominis 
et voh1ntati,s illarum. Regis Serenissimi plurimum permoueat, et în obsequium fraternum 
atque amicum, alliciat, Quia tamen eo loci omnis rationum 111ostrarum summa cum Va­
lacho hoste nostro recidi't, ut nihil a nobis jn grat,iam Serenissimi domini Romanorum 
etc. Regis concedi possit, qu-od vei hostis metus aut necessitatis causa, alicuius factum 
non calumnietu,r, vei hostri subdit,i qui fratrum iniuria ad vindictam incensi, huc iam 
împendio et apparatu facto confluxerunt, acousaturi non sint, excusatos non esse apud 
Serenitatem illius, cupimus, quod ad praesens vllis recipiendis inducijs assentiri non pos­
sumus, Nam· vhi id re integra et ci,tra ignominiam vei iacturnm regni nostri, adeo in­
signem facere nobis liceret. Equidem sicut in ceteris rebus, ita in hoc quoque Serenitatj, 
illius beneuolenciam et obsequium amicum nostrum desijderari in nobis non pateremur, 
Est adhuc nobis cum ordi,nibus et exercit i,l!>us tegni nostri hisce dieous r:1ecessario con­
ueniendum, ad quorum primaria capita, poterimus postulationem islam Serenissimi Domini 
R.omanorum Regis de induci}, referre, quos si non nimi,um abhorrere ab hac re videbimus. 
Dabimus operam ut si id citra dign itat:is nostrae off ensam, .et quietis reliquorum nostro­
rum anirnis praestari tandem poterit, nos in hoc, vei cum incommodo quopiam nostro 
voluntati et commodo Serenitatis illius obsecundemus, pro eo enim fraterno officio, quod 
illius Serenitas rebus nostris praestare non grauatur, nostrum vidssim obsequiu111 1 Sere­
nitatj illius testatum et acceptum facert- cuperenms, Siquid autem in hoc aliud deliberatum 
a nobis fuerit id nos tum ad ipsum Serenissimum Dominum Romanorum regem co11san­
guineum nostrum charissimum, perscribere curabimus. Cuius nos fraterno amori atque: 
beneuolencia interim commendari cupimus, Spectabilitates vern vestras bene vaiere op• 
tamus. Datum în Ciuitate nostra Leopoliensi I~. Augusti Anno domini M.D.XXXVU. 
Regni vero nostri Anno XXXI.